ui. ignosco ignoui. cognosco cognoui. agnosco ag  
nouui. agnoui. dinosco dinoui. depesco depescui. **E**t  
quedam alia a p̄dictis composita. et forte quedā  
alia que nūc non occurrunt memorie. que poteris  
agnoscere ad p̄teritiū. **N**am inchoatiua carent p̄te  
ritis pfectis. nisi forsitan a scisco et cupisco q; mō  
non signāt inchoactioez. vñ habent p̄teritiū suoꝝ  
pmitiuoz s; ascii et cōcupiui. **N**ā ascio non ē in  
usu. **C**oncupisco nūc ualet quantum concupio. **V**ñ  
concupiscentia et n̄ concupientia. **E**t scias q; s; ps  
frequentatiua frequenter faciunt ex se passiuua. nā  
inchoatiua et meditatiua magis sunt neutra.

**M**editatiuū ūbum.

**M**editatiuū ūbum ē desinens in urio significans meditacōem acti  
onis uel passionis sui uerbi primitiuu. **D**escen  
dūt autē ista ab actiuis ul neutris. formantur  
autē ab ultimo supino addita rio. ut lecturio.  
esurio. mictu micturio. partu pturio. amatu a  
maturio. nuptu nupturio. dōctū dōcturio. et sunt  
quarte coniugationis quō inchoatiua terte. et cor  
u añ r. ut pturio pturis. lecturio lecturis. et fm p̄tis  
nullum ūbum quarte coniug. habet u cor añ rio  
nisi meditatiuū. et ex hoc patet q; scaturio scatur  
ris cu non sit meditatiuū non corripit u añ r. s; h;  
nec pturio pturif ymo p̄d. **E**rauit autē uindocē. cu  
dixerit. **E**t scaturientes lesus abhorret aquas. **C**a  
rent autē meditatiua pteritis pfectis. q; uidelicet  
p̄teritiū pfectum signat terminū rei. s; ista medita  
cōem actōis ul passionis. **E**st enim meditatio q̄si  
media rei accō. et sunt meditatiua ut in pluribus  
neutra. sicut nec inchoatiua. **Q**ueri p̄t de hoc ūbo  
esurio esuris. quod cu sit meditatiuū ut dicit ps  
habet tamen p̄teritiū. ut dicitur in euangelio ma  
thei. **E**sumi eniz et non dedistis michi manduca  
re. **E**t tamen etiaz fm ps meditatiua ūba carent  
p̄teritis pfectis. **A**d h; rōder hūc q; licet ars ḡm  
matica ita exigit. p̄t tamen aliter inueniri in di  
uina pagina. que non coaratur regulis gr̄mati  
coꝝ. **S**ed forte p̄tianus ibi nondū legerat esuriui  
et non dedistis michi manducare. quibus legimus  
ipsum fuisse sacerdotē. s; amore iuliani apostatar  
se. ita dicit hūc. **A**lij dicūt cu quib; ego q; esurio  
inquantū est ūbum meditatiuum caret p̄terito p  
fecto. ut bene dicit ps. **A**lij tamen esurio esuris  
est ūbum neutꝝ absolutū et nullam meditacōem  
notat. ut esurio. i. fameo. et sic sumitur in euange  
lio. ut esuri. i. famem habui ul famui. et sic habet  
p̄teritum pfectum. **I**tem dico q; licet theologia n̄  
subdatur regulis gr̄maticoꝝ ul donati tamq; an  
dilla. tamen utitur regulis gr̄maticoꝝ tamq; dñā  
ad imperium suum. **Q**uia sapientia edificauit sibi  
domum et excidit columnas septem id est septem  
artes liberales. **N**ec putandum falso est q; p̄ti  
theologie utantur latinitatibus contra ueritatem  
artis gr̄matice. cu augustinus ambrosius hieroni  
mus ḡg fuerint boni gr̄matici. **V**erū tamen ē q; p̄  
theologi utūtur aliqñ alleoreca. ut symonem que  
audistis non ē meus. sicut et ipsi gr̄matici. **V**ñ  
uiz **V**rbem quem statuo ur̄a est. **A**lij utuntur  
metaplasmo. ut moisi p moisis. **S**ed aliqñ utun  
tur tropo. ut turbatus ē herodes et omnis hō  
solima cuz eo. et mortui sunt qui querebant ani  
mam pueri. et hoc etiam licet doctoribus theolo  
gie. q; etiam fm donatū barbarismus ē vna pars  
orōnis uiciosa in cōmuni symone in poemate me  
taplasmus. i. in ore sapientis. q; ut dicit ouid. Si

fuit errandus causas habet error honestas. Lex est humana dicit. Non omnium que a maioribus tradita sunt ratio reddi potest. Hoc autem quod dicitur huiusmodi multos sequaces habet quod theologia non coartatur sub regulis grammaticorum. videtur posse haberi ex verbis quibusdam qui ita dicit in epistola super iob in fine epistolae. Quosdam inquit ut huiusmodi operis deum percurans in huiusmodi verbis folia non requirit. quia per sacra eloquia ab eorum tractationibus instructuose loquacitatis leuitas studiose compescitur. dum in templo dei nemus plantari prohibetur. Et cum tunc periculum dubio scimus. quod quotiens in foliis malelere segetis culmi proficiunt. in non plenitudine spicarum grana turgescent. **V**n et ipsam loquendi artem quam magisteria discipline extenoris insinuant suare despecti. Nam si cut huiusmodi quoque epistole tenor enunciat. non metaformam collisionem fugio. non barbarismi confusione deuito. situs motus quoque etiam ipsonum et casus suare contemno. quod indignum uehementer existimo. ut uerba celestis oraculi constringam sub regulis donati. Neque enim hoc ab illis interpretibus in scripturae sacre autoritate suata sunt. ex qua nimirum quod non exponebantur dignum profecto est ut quasi edita soboles spiritum matris pmitteretur. Nec gregorius sed intellige uerba quibusdam sicut dixi. quod uidelicet non constringunt uerba sacri oraculi tamquam anolla sub regulis donati. sicut dicitur theologia utitur artium ueritate. Item quibusdam et alij sacri doctores non suant semper doctrinam quam tradidit donatus in libro qui dicitur barbarismus. non enim semper utant in dictis suis metacismum. labdacismum. ioracismum. collisiones et huiusmodi. que sunt quasi folia. sicut magis faciunt vim in sententia. **V**nde ipsemet donatus quando multa uerba numerat in eadem de barbarismo ita dicit. Nos autem cauenda hec omnia uerba prolocuti controuersiam de nomine prinaibus relinquamus. **M**ulti enim faciunt vim in folijs et ornatu uerborum potius quam in sententia et ueritate. quod sancti doctores uigant.

**F**requentatiuum uerbum est uerbum in ro uel in so uel in xo desinens significans frequentacionem actionis sue frequentiam actus sui primitiui. et faciunt frequenter de se passiuam. nam inchoatiua et mediatiua magis neu sunt. Deriuantur autem plerumque frequentatiua a supinis. mutacione extreme sillabe u in o. ut scriptu scripto. deum dicto. cusu cuso. domitu domito. nexu nexo. flexu flexo. Si autem sint primo coniugis ea a quibus descendunt et habeant penultimam a. mutant in i cor et u in o. ut impatu impento. rogatu rogito. uolatu uolito. Ideo autem diximus plerumque a supinis ea deriuari. quia in grammatica terminantia preteriti a presentis secunda persona abiecta s et addita ro faciunt frequentatiua. ut lego legis legito. fugio fugis fugito. ago agis egi agito. cogito cogis cogi cogito. penultimam cor. **V**n meigo quod nisi facit supinorum suat regulam. i. a supino fit frequentatiuum. meisu meisu meisu. quero quero dicitur causa facit. quia queso quesito facit. **S**citor scitaris notandum quod et sciscitor sciscitaris. quia a primitiuo actiuo deponentia sunt nata. quod uidelicet a scio scis scitu. u in or fit scitor scitaris. et a scisco sciscis uenit sciscitor sciscitaris. s finalis mutata in tor. sciscis sciscitor. **N**osco quoque noscito facit. **D**icitur etiam noto tas in quo similiter est notandum. quod cum a notu primam producente sit deriuatum cor tamen penultimam. nec mihi cum composita a notu e

quod mutant o in i cor. ut agnitus cognitus. cum ignotus suauit o longam. **S**unt tamen quodam deficientia in supino. que raro faciunt frequentatiua ut ab egro egresco et eggoro. **E**t sunt omnia frequentatiua primo coniugacionis. **E**t suant significacionem primitiuorum. quibus uideantur quodam exhibi in alium sensum transferre. ut traho tracto. cogo cogito. dico deum dicto. **S**ed si quis attentius inspicat non penitus abstant huiusmodi primitiuorum significacione. **N**otandum etiam sector sectaris. quod dicitur cum puto per syncope u penultimam. prolatum. ne puret non si sector diceremus. cum supinum primitiuum eius secutum sit. raro tamen deriuaciones huiusmodi species sunt a uerbis desinentibus in or. quod uidelicet fere omnia dicitur a uerbis actiuis et neutris. **M**ulta etiam alia uerba frequentatiua inueniuntur. que formantur a secunda persona presentis. que non enumerat per se. sicut patet in quinta parte. **D**ic attende quod supina et propterea seu uerbalia uenientia a uerbis quare coniugis uel a uerbis tercie coniugis. que sunt preteriti et supini ad modum quare. ut auditus et cupitum omnia prode ante. exceptis hijs que compositur a supinis correptis. ut additum nequitum mitum pitum. et quidquid dicitur de supinis dicitur de uerbis et de frequentatiuis eorum. ut domitum et domitor. et domito tas penultimam cor. excepto ambitum supino. quod prode. et similiter ambitus propterea uel huiusmodi ambitus cor penultimam.

**D**esideratiuum uerbum est uerbum desinens in so. significans desideracionem actionis uel passionis sui primitiui. ut uiso uisio. i. cupio uidere. **I**nde uisens. i. cupiens uidere. **V**eniunt huiusmodi uerba ab actiuis uel neutris. formantur quodam ab ultimo supino. u mutata in o ut uisum uisu. uiso uisus. **I**n inuiso inuisus penultimam p ducta. **Q**uedam autem formantur a secunda persona presentis indicatiui modi. mutato eo quod sequitur ultimam consonantem in es et addita so. ut capio capio capello. facio facis facello. **Q**uedam formantur a secunda persona presentis indicatiui addita so. sicut ea que formantur a uerbis secunde coniugis. ut arceo. arces arcesso. **I**nuenitur tamen instantia in quibus dicitur in desideratiuis que ueniunt a compositis a deo cis na ut dicitur huiusmodi. **C**reo et cio componuntur cum ad. et de arceo accio accitum. et actio actiuus accitum. i. aduocare. appellare. sicut antiqui in tali compositone solebant mutare d in r. dicentes aruolare arcio. sicut nos dicimus aduolare actio. mutantur d in c sequente. **S**ic ergo dicitur arceo accis s modus. arceo arcis s antiquos. et in eodem sensu. **E**t ab utroque istorum descendit uerbum desideratiuum in so. ab arceo antiquum deberet dici arcesso arcessis. s arcesso quia dicitur ab arceo. ideo causa dicitur mutatum est primum s scz in r. in eo quod dicitur ab arceo antiquo. et de arcesso arcessis. **I**tem ab actio modus debet descendere regulariter arcesso arcessis. s quia ab arceo dicitur arcesso. dicitur similiter arcesso. **I**deo dicitur causa in eo quod uenit ab actio mutatum est primus s in r. et de arcesso arcessis. **I**nuenitur ergo arcesso ab actio dicitur. **I**tem arcesso ab arceo. **I**tem arcesso ab arceo. **I**tem arcesso ab arceo accessu. **I**nuenitur adhuc aliud uerbum desideratiuum ab arcesso arcessis. et est quare coniugacionis. in eadem significacione cum eo. et habet r in antepenultima sillaba. arcessio arcessis. **V**n actuum x arcessi symonem. **E**t sunt uerba desideratiua tercie coniugis. habent tamen preterita et supina ad modum

quarte. tamen accessio inuenitur quarte coniugati  
onis olim. h. modum utuntur accessio accessis scie co  
iugationis. quod idem est cum illo antiquo uerbo ac  
cessio accessis quarte coniug. ¶ De uerbis etiam de  
fiteratiuis dixi supra ubi determinauimus de pteritis  
tercie coniug. desinentibus in so.

**D**iminutiuum uerbum est uerbum desinens in lo.  
significans diminutionem actionis sui primi  
tini. Deriuantur huiusmodi uerba a uerbis neutris uel  
actiuis. formantur uero a prima persona presentis indica  
tini modi. mutato eo quod sequitur consonantes a  
qua incipit secunda syllaba in illo. ut sorbeo sorbil  
lo. uel in uolo ut garrus garrulo. Caluo tamen facit  
cauillo pro caluillo. ex quo calumnia. Et facit cal  
ui calutum. sicut solui solutum. h. istud super calutus  
non est in usu.

**M**orale uerbum siue ymitatiuum est uerbum signifi  
cans morem rei sui ymitatiui. ut patrisso. i. mo  
rem patris gerere uel ymitari. Deriuantur autem huius  
modi uerba quoniam a nomine quoniam a uerbo. formantur  
siue aliquando ab ablatiuo singulari. mutato eo quod  
sequitur consonante ultime syllabe in is et addita  
so. ut patre patrisso. uel mutato o in is et addita  
so. ut greco grecisso. uel mutato o uel a in or. ut  
philosopho philosophor philosophario. et poeta  
poetor poetario. Et ut dicitur in primo maioris.  
Sepe solemus o gemmatam ponere. ut patrisso pa  
trissas.

**A**ppantiuum uerbum est uerbum desinens in eo signi  
ficans appositionem actionis rei sui ymitatiui. des  
cendunt autem huiusmodi uerba a uerbis actiuis uel  
neutris. Et formantur a secunda persona presentis indica  
tini. extrema parte ultime syllabe mutata in i cor et  
addita eo. uel uellico. fodio fodis fodico. albo  
albas albico. i. apparco albere. Orac in u car. Nec  
prata canis albicant priuimus. Item nutrio tris nu  
trico et nutrior. Unde cicero in ij de natura deorum  
Omnia que sicut membra et partes suas nutricatur  
et continet.

**I**mpersonalia omnia ut dicitur in viij lib. uel  
ab actiuis uel a neutris deriuantur. ut amo a  
matur. sto staturo. placeo placet. Et scias quod uerba  
impersonalia non descendunt a uerbis imperfectis. nec a  
uerbis passiuis communibus deponentibus. nec a uer  
bis anomalis. nisi ab istis duobus fero et edo. nec  
a defectiuis ut odi noui cepi memini. nec ab alijs  
defectiuis. ut ait et inquit. nec a uerbis neutropas  
siuis. ut gaudeo fio et cetera. nec a uerbis excepte  
actionis. ut pluit tonat. nec a uerbis significantibus  
passionem innatam. ut palleo. rubeo. nec a uerbis  
significantibus passionem illatam. ut uapulo uenico  
nec ab hoc uerbo facio facis. cum suis compositis. quoniam  
non recipiunt passiuum. ut benefacio. calefacio. ma  
lefacio. tepefacio. Unde non est descendendum a me benefa  
citur. a me tepefacitur. uide etiam in libeo. ¶ Sicut  
etiam quedam impersonalia actiue uocis. quedam  
passiue. Inter que hec est distinctio. quod impersonalia ac  
tiue uocis presentis constructi cum infinitiuis uerbis. ut pla  
cet michi legere. Sed impersonalia passiuue uocis non  
uult male dicitur. a me desideratur legere. Unde impo  
nalia actiue uocis reguntur a non eisdem casibus quos  
regunt sua personalia post. ut michi placet. Impo  
nalia passiuue uocis non. unde male dicitur a me legi  
uigilijs. Item scias quod sunt quedam uerba impo  
nalia non simpliciter sed ex adiuncto. que sequuntur con  
structionem illorum uerbis impersonalium quibus adiu

guntur. sed incipit debet solet. definit. potest. ut so  
tis incipit interesse legere. Sociati incipit placere  
legere. soctem incipit redere lege. socratem incipit  
ponere peccare. a socrate incipit legi. et sic. et co  
similibus. In ij xxj. Tedere cepit populum itineris uel

**O**mnis quod distinctio est inter infinitiuum et laboris  
ubi impersonalis passiuue uocis. et infinitiuum  
passiuum. ut uult pro in ij minoris. quod infinitiuis uerbi  
impersonalis ad perfectam constructionem indiget abla  
tiuo. infinitiuus uero passiuus non. Item quod infiniti  
uus ubi impersonalis constructus cum ablatiuo in  
transitiue. Infinitiuus uero passiuus transitiue. Item  
quod infinitiuus ubi impersonalis resoluuntur in actiuum  
Infinitiuus siue passiuus in passiuum. Item quod infiniti  
uus ubi impersonalis non constructus cum ablatiuo. infi  
nitiuus uero passiuus sic. Scias etiam quod si uerbum pas  
siuum constructus cum ablatiuo considerandum est utrum il  
le ablatiuus denotet causam efficientem uel aliam. Si  
efficientem denotat tunc debet poni cum ipso. ut  
diligor a platone. Si autem denotat causam ma  
teriallem uel aliam preter efficientem. non debet poni  
cum ipso. Unde male dicitur uerborum a baculo. uel spo  
lior a prebenda. quod sequitur iam quod posset fieri con  
tra locutionem. ut diceretur prebenda spoliatur me. quod

**S**unt alia uerba ut dicitur in viij libro que ex uerbis nascuntur nomi  
nibus uel ymitatiuis. ut a rege rex. a rege regno. a du  
cor ductus. a quo ducto. A legor lectus. a quo lectu  
rio et lectio. Et sciendum quod frequenter apud  
cos ex nominibus dignitatum solent deriuari uerba  
que actum uel administrationem ipsius dignitatis  
significant. Apud Latinos autem dignitatum nomina  
pleraque ex uerbis uel nominibus nascuntur que faciunt  
uerba. ut consul a consulendo. dicator a dicitando. quod  
tor a questu. edilis ab edibus. pretor a preuendo. duc  
tor a ducendo. impator ab impando. Ergo rex so  
lum quod a regendo nascitur pepit ex se aliud  
uerbum regno. a uillicus etiam uillico uel uillicor di  
cebant antiqui. ¶ A metallorum quoque nominibus  
solent nasci uerba. ut ab auro auratus. ab ere e  
ro eras. unde auratus et eratus. Et a multis quoque  
alijs nominibus inuenimus uerba deriuari. ut a cor  
nice comitor. a fructice fructior. passus. scilicet quod  
ecum graue comitaris ineptus. A philosopho quoque  
philosophor philosophans. Ab architectu. archi  
tecti architector architectans a patre patro patras  
et patrisso. a greco grecisso. a spuma spumo. ab un  
da uudo. ab aqua aquor aquans. a frumento fru  
mentor tris. a pabulo pabulor pabularis. ab an  
tiquo antiquo quas. heres ab heremo. a grecis gre  
cor grecaris. a uespera uesperasco. a luce luceo. A  
nocte pnocto. a mare uel a marito marito tas. ab  
hieme hiemo mas. a fortuna fortunor nas. A ba  
cho bachor aris. a limpha limphor aris. et cetera  
Adiu uero nomina tam apud grecos pleraque quam  
apud nos omnia post uerba naturaliter sunt accipi  
enda. docto post doctor. profitor post professor  
suo post sutor. scribo post scriptor. orator post ora  
tor. Et sunt fere omnia professionum nomina apud  
Latinos uerba. et in or definitur. Nam grammaticus  
et philosophus et architectus et sophista et poeta  
greci sunt. itaque ex nominibus ipsorum habent uerba a  
puo grecos. Unde nos quoque philosophor. architec  
tor. poetor in usu habemus. Omnia quoque que ex  
ipso actu agentibus imponuntur ex uerbis nomina.  
non ex nominibus uerba piciuntur. ut amo amator

moneo monitor. curio cursor. lego lector. imago im-  
paror. consulo consultor. duco ductor. Ab adubi-  
is et etiam pponibus inueniuntur derivatiua uerba ut  
pendie pendino nas. Etas ex quo crastinus et p  
crastino nas. Intra ul' intro. hinc intro intras. su-  
pra ul' sup hinc supero ras.

**G**erundia etiam siue supina nascuntur a uerbo  
et quodammodo uerba sunt. et ideo de eis ab  
quid dicemus. Simpliciter autem gerundia  
nomina sunt s' p's. Vñ dicit gerundia autem michi  
nomina uidentur. Gerundia autem siue supina nascuntur  
a uerbo actiuo. passiuo. neutro. impersonali. de-  
ponenti. communi. Sed que nascuntur ab actiuo re-  
solvuntur in actiuum. ut uenio causa legendi. i. ut le-  
gam. Que ueniunt a passiuo resolvuntur in passiuum  
ut frigidus in prateritum cantando rumpit anguis. id  
e' dñ cantatur. Que ueniunt a neutris resolvuntur  
in neutra. ut uenio causa dormicndi. i. ut dormiam  
Que ueniunt ab impersonali resolvuntur in imperso-  
nalia. ut uenio causa a me amandi id e' ut a me  
ametur. i. ut ego amem. Consimile inuenitur. in  
lucano. Magnus timor tegitur in audendo. i. dñz  
ab aliquo audetur. Que ueniunt a deponentibus re-  
solvuntur in deponens. ut uenio causa loquendi. i.  
ut loquar. Que uero ueniunt a communibus retinent  
significationem et constructionem actiuam et passiuam  
ut uenio causa criminandi te. i. ut criminer te. ul'  
uenio causa criminandi a te. i. ut criminer a te. Itē  
gerundium ponitur p articulo gco et infinitiuo  
Et ideo eandem constructionem h'z quantum ad ca-  
sum quem h'z infinitiuus vñ si gerundium dñdit a  
u'bo actiuo regit accusatōem ante se et post se. ante  
sicut infinitiuus intransitiue. post se transitiue. ut  
magistrum legendum est uigilium. i. magistrum dignū  
est legere uigilium Si dñdit a passiuo regit an se  
actiuū. et post se ablatiuū cū p'pōsitione. ut honoran-  
dum ē magistrum ab hominibus. i. magistrum dignū  
est ab hominibus honorari Si dñdat a u'bo im-  
p'sonali. non recipit alium casum q' suum u'bum  
ut a me curritur. et a me currendum est. id est a  
me dignum ē curri

**D**e hoc infinitiuo iri. scias q' quando ponitur  
in suppletionē ubi impersonal' requirit ante se  
ablatiuū cū p'pōne a ul' ab. ut uey est a me amatu  
iri. i. uey est q' ego amabo Sed si ponatur in sup-  
p'lectionē ubi impersonalis requirit an se accusatiuū  
ut uey ē me amatu iri. i. uey est q' ego amabor  
Job xxij. Et putabas te tenebras nō uisurū. et im-  
potum aquarū inundantiū non opp'ssum iri. i. q' nō  
opprimeres. uel q' non opprimerendus esses. Nota  
h' q' est qñ ponitur cum gerundio ē impersonale.  
Nam scire debes q' hoc u'bu ē p' esse impersona-  
le in quatuor locis. scz qñ significat statū. ut bñ  
ē michi. Qñ significat contingentia. ut ē qñ elomē  
tū in duo diuiditur. est. i. contingit. Qñ claudit in  
se suppositū. ita q' nullo mō intelligitur extra. ut  
ita ē de sorte ut de eo dicitur. Qñ ponit cū gerun-  
dij uel p'cipij u'boz impersonaliū. ut a me legen-  
dū ē et a me lectum ē. De hoc u'bo sum etiam in  
sua dicam cum agam de figuris. in c de euocatione  
Deo dca de u'bo sufficient.

**P**articipia et infinita uerba. ad similitudi-  
nem operatiuorum tempora hñt coniuncta  
p'ntis et p'ntis imperfecti. et p'ntis p'fec-  
ti et plus q' p'fecti. ut dicit ps in xj lib.  
Participiū autē p'ntis et p'ntis imperfecti nascitur

a p'ima p'sona p'ntis imperfecti in omni coniuga-  
tione. bam in ns. ut amabam amans. docebam do-  
cens. legebam legens. munebam munebas muni-  
ens. Exceptis in eo desinentibus. quare coniuga-  
tione u'bis. que mutant bam in ens. ut ibaz iens  
quibam quiens. p'ntis p'ntis. Hoc etiā hñt  
per obliquos casus pro se eu. ut iens eūts. q'ens  
queuntis. p'ntis p'ntis. abiens abeuntis. re-  
dicens redcuntis. transiens transcuntis. subiens sub-  
cuntis. Inuenitur autē munebam et poliebam pro  
munebam et poliebam. Sed participia ab integre  
fiunt. munebam et poliebam. Vñ poliens et muni-  
ens. Participiū autē futuri temporis desinens  
in rus formatur ab ultimo supino. addita rus ut  
amatu amaturus. locutu locuturus. Participium  
enim p'ntis perfecti et plus q' perfecti formatur  
similiter ab ultimo supino. ut amatu addita s' fit  
amatus. Et desinunt ista participia in tus. ut laus  
ul' in sus ut uisus. ul' in xus ut nexus. Doctus  
autē in us desinit. Participiū autē futuri tem-  
poris desinens in dus fit a genitio p'ntis tem-  
poris finalis in dus conu'sa. ut amans amantis  
amandus. p'ntis p'ntis. p'ntis p'ntis. rñsiens  
transcuntis transcundus. Verbu commune habet  
omniū temp' participia. Nam habet participiū p'ntis  
et p'ntis imperfecti in us. et futuri in rus. in  
quantū signat actionem. P'ntis enim duo partici-  
pia actionem signant. Inde ē q' u'ba actiua p'ntis  
ra duo participia hñt. Item u'bum commune habet  
participiū p'ntis et futuri in dus inquantū signifi-  
cat passionem. Participiū enim in dus semper sig-  
nificat passionem. et in est q' u'bum deponens si-  
tud participiū non habet. s' alia triū temp'orū par-  
ticipia habet. participiū autem in tus signat passi-  
onem et etiam actionem aliquā. Inde ē q' u'bu depo-  
nens habet istud participiū. ut locutus. Et inde ē  
etiam q' istud participiū signat actionem et passio-  
nem in u'bo communi. ideo utramq' significacionē  
retinet. actiuam scz et passiuam. non quidem in u-  
na p'rolacione. q' incongrue dicitur sum criminatus te.  
a te. s' in diuisis. Vnde congrue dicitur sum criminatus  
te et ego sum criminatus a te. Participiū autem  
in dus semper passionem signat. et ideo etiā in  
uerbo communi constructionem tantū passiuā retinet  
ut sum criminandus a te. Participiū autē futuri  
in rus et p'ntis in ns significat actionem semp. et  
ideo in u'bo communi constructionem retinet actiuam  
ut sum criminans te et criminaturus te. Nota hic  
q' participiū transit in vim nominis quatuor mo-  
dis scz compositione. ut doctus tior illimus non est  
non enim comparat participiū sicut nec u'bu. Itē  
compositione. qñ scz componitur cū dōne cū qua nō  
componit suū u'bum. ut impotens. indoctus. nō  
enim dicimus impossū ul' indocto eo. Itē tem-  
poris amissione. ut amandus uenit. i. dignus ama-  
ri. non enim significat tempus. sicut cū dicitur aman-  
dus. i. ut ametur. Item cū constructione. qñ scilicet  
nō retinet constructionem sui u'bi. ut amans illius  
nomen est. amans illū participiū ē. Sane insu-  
per debes. q' participiū p'ntis temporis ul' p'ntis per-  
fecti nominaliter positū nullam aliam p'pōnē q'  
in p'te recipere p' compositionem q' suum u'bum. ut im-  
potens. et indoctus. et hoc ideo. quia in exilio mu-  
tar. s' alie p'pōnē uolenter. et ideo participiū rñsi-  
ens in vim nominis nullam p'pōnē per se recipit  
ad sui compositionem p'ntis in. que ē nominibus appo-

priata. Vnde picipiū futuri tempis nominaliter  
positū eam non recipit. qz sapit naturā ubi causa  
infinitū per quem exponitur. ut docendus. i. dig  
nus doceri. Et ita nichil ē dictū. iste ē indocendus  
sicut nichil ē indoceri. ergo incultus. i. non cultus  
nomen ē. Sed incultus. i. inhabitatus picipiū est  
ab incoler lenis. Item picipiū in rus. desinent nō  
transit in nomen ut amaturus. Item nota qz si  
deficiunt supina eiam deficiūt picipia taz futuri  
tempis in tus desinentia qz preteriti que ex ipsis  
nascunt. quod inuenis in omnibus meditatiuis et  
inchoatiuis in quibus deficiunt supina duo extre  
ma. quibus deficientibus supradictū quocqz tempo  
rū deficiunt picipia. Item ut retigi a ūbo depon  
ti nascunt tna picipia. sciz pntis et pteriti imper  
fecti ut sequens. pteriti pfecti et plus qz pfecti ut  
secutus. futuri ut secutus. Multi tamē ex huius  
modi ūbis deponentibus inueniunt apud antiqf  
simos picipia tempis pteriti tam actiua qz passi  
ua significacōm hntia. ut meditor meditatus. Sz  
sciendū qz ūbis quocqz plurimis que nūc in usu de  
ponentia sunt. uereres sicut cōmunibz usi sunt. et  
quasi idem dndum ē qn inuenitur picipiū depon  
entis in dus. ut sequendus. qz ul a cōmuni olim  
uenit. ul in actiuam significacōm exponi debz. ut  
dicam in loquor. Item ut uult ps in xj libro  
Casus picipia hnt sex quō nomina. nec sunt in ip  
sis deficientia aliquo casu. nec miq. nam in eo qz  
imitant adiectiua. que nullo deficiūt casu siue mo  
bilis sint. siue in dual consonantes desinentia. que  
enim deficiunt fixa sunt. ut factōne. Item sci  
as qz neutropassiua. que sunt quinqz. triū tempo  
rū habent picipia ut gaudeo gaudens gaudisus ga  
uisus audo audens ausus ausurus soleo solens so  
litus soliturus. ho hens factus futurus. dntie cā  
ne si facturus dicamus. simile sit participio qd ue  
nit a factō ūbo. quod vim actiua possidet ho ūbi  
Vn a supino eius nascitur passiuū pteriti picipi  
um et futuri actiua. factū factu factus facturus. si  
do quocqz fidens fides fisuus.

**V**eneris picipijs accidit uterqz. Singula  
ris ut currens. Pluralis ut currens. Et si  
nt non deficiunt casibus. sic nec nūis defec  
tua inuenies picipia.  
**F**iguras hnt picipia quas hnt ul accipiūt  
a ūbis. Nam p se nūc componitur picipi  
um. nisi pū ūbum eius componat. er  
go ul simplicia sunt ul decomposita plexqz. i. a ū  
bis compositis deriuata. ut efficio efficiens. intel  
ligo intelligens. Si eniz ipsa p se componantur n  
pū ūbis compositis transeunt in nomimū vim.  
sicut eiam si compentur. ut nocens innocens. sa  
piens insipiens. Simplicia enim eorū pnt et picipi  
a esse et nomina. Composita ūo sine dubio no  
mina sunt. Idco autē addidimus plexqz. qz sunt q  
dam que n suant compōnis ūboz compaginem.  
Vn appet ea ex se composita. ut effringor effrac  
tus. contingor contactus et similia. De hoc supra  
dixi cū egi de composita figura nominis in prin  
cipio.